垂水市の健康長寿・子育て支援は新たなステージへ

垂水市スーパーバイザー委嘱式
及び記念講演会

報道機関　各位

垂水市記者発表（平成 29 年４月 19 日付）

標記の件につきまして、下記の実施いたします。取材方をお願いいたします。
※本市 WEB サイトにおいても情報を掲載しております。
※本資料は、県政記者クラブ・鹿屋記者クラブに送信しております。

■資　料　本紙を含む２枚

■日　時　平成 29 年４月 30 日（日）　午前 9 時 30 分～

■場　所　垂水市文化会館

■参加者　◎主催者／垂水市　尾脇市長　ほか

　　　　　◎委嘱対象者／鹿児島大学病院　大石  充  副病院長　ほか

　　　　　　（鹿児島大学病院副病院長・鹿児島大学医学部心臓血管・高血圧内科学）

■目　的　全国で様々な取組が行われてる中、垂水市では平成 29 年度から新たな取組として、

　　　　　鹿児島大学病院副病院長であり、鹿児島大学医学部心臓血管・高血圧内科学の

　　　　　大石充教授を「垂水市スーパーバイザー」にお招きし、「健康長寿・子育て支援」

　　　　　の分野の更なる取組を行ってまいります。

■内　容　  9：30 ～　垂水市スーパーバイザー委嘱式及び記者会見
　　　　　10：30 ～　記念講演会①
　　　　　　　　　　  ◎講師／大石 充　教授　記念講演会
　　　　　　　　　　  ◎演題／豊かな老後のために今できること
　　　　　11：20 ～ 　記念講演会②
　　　　　　　　　　  ◎講師／牧迫 飛雄馬　教授　講演会
　　　　　　　　　　　　（鹿児島大学医学部保健学科理学療法学専攻基礎理学療法学講座）

　　　　　　　　　　  ◎演題／介護予防・認知症予防のために今からできる運動
■問い合わせ先
　垂水市地域包括支援センター（保健課地域包括ケア係）大迫☎ 0994-32-5111

■情報発信元　垂水市企画政策課　秘書広報係　担当　庭田・峯元　☎ 0994-32-1111

課題解決の
ための

新たな取組

全国で様々な取組が行われてる中、

垂水市では平成 29 年度から新たな取組として、

鹿児島大学病院副病院長であり、鹿児島大学医学部心臓血

管・高血圧内科学の大石充教授を「垂水市スーパーバイ

ザー」にお招きし、「健康長寿・子育て支援」の分野の更

なる取組を行ってまいります。

全国で様々な取組が行われてる中、

垂水市では平成 29 年度から新たな取組として、

鹿児島大学病院副病院長であり、鹿児島大学医学部心臓血

管・高血圧内科学の大石充教授を「垂水市スーパーバイ

ザー」にお招きし、「健康長寿・子育て支援」の分野の更

なる取組を行ってまいります。

垂水市の
健康長寿
子育て支援は
新たなステージへ
少子高齢化の今、これからの垂水の医療、まちづくりをどうするか。少子高齢化の今、これからの垂水の医療、まちづくりをどうするか。

Profile ／大石　充（おおいしみつる）昭和 38 年愛知県生まれ
◎平成２年３月／大阪大学医学部卒業　◎平成25年２月／鹿児島大学心臓血管・
高血圧内科学教授　◎平成 26 年４月／鹿児島大学病院病院長補佐
◎平成 27 年 4 月／鹿児島大学病院　副病院長

Supervisor
Supervisor

委嘱式＆記念講演会開催！
大石充教授のスーパーバイザー就任にあわせ、
委嘱式と記念講演会を開催いたします。
当日は、豊かな老後をおくるための素敵なお
話が聴けますので、皆様、お誘いあわせの上、
ご来場ください！入場は無料です！

平成 29年 4月 30 日
垂水市文化会館

日時／

場所／

日

◎9：30 ～ 10：05　委嘱式（記者会見）
◎10：30 ～ 11：20
　大石  充　教授　記念講演会
　「豊かな老後のために今できること」
◎11：20 ～ 12：00
　牧迫  飛雄馬　教授　講演会
     （鹿児島大学医学部保健学科理学療法学専攻基礎理学療法学講座）

　「介護予防・認知症予防のために今からできる運動」

■主催／垂水市
■共催／鹿児島大学心臓血管・高血圧内科学
　　　　公益社団法人肝属郡医師会
■後援／垂水市教育委員会・垂水市社会福祉協議会
■問い合わせ先／垂水市保健課 0994-32-1116・垂水市地域包括支援センター 0994-32-5111

新 た な
まちづくり
ストーリー
は じ ま る